
Uchwała Nr 64/10 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 26 kwietnia 2010 roku 
 
 
w sprawie ograniczenia działalno ści Samodzielnego Zespołu Publicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej im. dr. Józefa Psarskieg o w Ostroł ęce 
 

 
Na podstawie art.18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.1590, z późn. zm.1) oraz 
art. 43 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2) –  uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Ogranicza się działalność Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki 

Zdrowotnej im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce w zakresie: 
1) Dziennego oddziału gastroenterologicznego; 
2) Dziennego oddziału chirurgicznego ogólnego; 
3) Dziennego oddziału urologicznego; 
4) Dziennego oddziału pediatrycznego; 
5) Dziennego oddziału ginekologicznego 
    - poprzez ich likwidację.  

2. Termin zakończenia działalności komórek organizacyjnych, o których mowa  
w ust. 1, nastąpi z datą upływu 3 miesięcy od dnia podjęcia uchwały. 

3. Dalsze i nieprzerwane udzielanie świadczeń zdrowotnych  Samodzielnego 
Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. dr. Józefa Psarskiego  
w Ostrołęce w zakresie, o którym mowa w ust. 1, po terminie określonym w ust. 2, 
zgodnie z wyborem dokonanym przez pacjentów, zapewnią:  
1) odnośnie świadczeń zdrowotnych udzielanych dotychczas przez oddział,  

o którym mowa w ust. 1 pkt 1 - Oddział chorób wewnętrznych Samodzielnego 
Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. dr. Józefa Psarskiego  
w Ostrołęce; 

2) odnośnie świadczeń zdrowotnych udzielanych dotychczas przez oddziały,  
o których mowa w ust.1 pkt 2-5 - oddziały stacjonarne o specjalnościach 
odpowiadających likwidowanym oddziałom dziennym, wchodzące w skład 
struktury organizacyjnej Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów 
Opieki Zdrowotnej im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce. 
 

 
 
 
 
 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, 
poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218,  z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, 
poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, 
Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240,Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r. Nr 19, 
poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157 poz. 1241 i Nr 219, poz. 1707. 



§ 2. 
 

Zobowiązuje się Radę Społeczną działającą przy Samodzielnym Zespole 
Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce do 
uchwalenia w statucie Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce zmian, wynikających  
z uregulowania zawartego w § 1 ust. 1 uchwały.  
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Województwa Mazowieckiego.  
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 

 
 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

BoŜenna Pacholczak 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
        
 Dyrekcja Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej  
im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce pismem z dnia 5 lutego 2010 r. wystąpiła  
z wnioskiem do Urzędu Marszałkowskiego o całkowite zaprzestanie działalności 
(likwidację): 
1) Dziennego oddziału gastroenterologicznego; 
2) Dziennego oddziału chirurgicznego ogólnego; 
3) Dziennego oddziału urologicznego; 
4) Dziennego oddziału pediatrycznego; 
5) Dziennego oddziału ginekologicznego. 
 Działalność dziennych oddziałów: chirurgicznego ogólnego, urologicznego, 
pediatrycznego i ginekologicznego była zawieszona juŜ od roku 2004, poniewaŜ 
zadania tych oddziałów mogły być, zgodnie ze standardami Narodowego Funduszu 
Zdrowia, i są realizowane przez całodobowe oddziały stacjonarne  
o w/w specjalnościach.  
 Działalność Dziennego oddziału gastroenterologicznego, po przeprowadzeniu 
Szpitala do nowego obiektu, z dniem 1 grudnia 2009 r. została włączona do Oddziału 
chorób wewnętrznych.  
 Rada Społeczna Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce uchwałą Nr 17/2009 z dnia  
22 grudnia 2009 r. pozytywnie zaopiniowała wniosek Dyrekcji Szpitala w zakresie 
likwidacji w/w komórek organizacyjnych.  
 Zgodnie z art. 43 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r., Nr 14, poz. 89 z późn. zm.), w przypadku likwidacji 
poszczególnych rodzajów działalności zakładu, uchwała Sejmiku w tej sprawie 
powinna określać sposób i formę zapewnienia osobom korzystającym z tych 
świadczeń, dalsze, nieprzerwane udzielanie takich świadczeń, bez istotnego 
ograniczenia ich dostępności, warunków udzielania i jakości oraz termin zakończenia 
działalności, nie wcześniej niŜ 3 miesiące od daty podjęcia uchwały.  
 Projekt uchwały Sejmiku w sprawie ograniczenia działalności Szpitala określa 
podmioty, które zapewnią dalsze, nieprzerwane udzielanie tych świadczeń, czyniąc 
zadość wymaganiom art. 43 ustawy. 
   Uchwała nie pociąga za sobą skutków finansowych dla Samorządu 
Województwa Mazowieckiego.   
 W/w projekt uchwały Sejmiku podlega zaopiniowaniu przez Wojewodę 
Mazowieckiego w trybie art. 43 ust. 2 i 3 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej.  
  


